
ilililil iltil ilil ilililIilt iil ilil ilililil ililil tiltil tiltil ilil

DoDATEK č.3
ke smlouvě o dílo na akci

',ocelkova, Praha T4, č. akce 999"

TsKRP008x8ľ1I

číslo smlouly objednate|ez 31 17 12400 /52

číslo smlouvy zhotovitele: 10000Í277 40

I.
Smluvní stľany

1. objednatel: Technická spľáva komunikací hl.m. Pľahy, a.s.
Rásnovka 77018,110 00 Praha 1- Staré Město
ĺČo: oząąłzse
DIČ CZ03447Ż86
zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, oddílB, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č.il.: 2023 1 00003/6000
zastoupena: Ing. Petľem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PhDľ. Ing. Matějem Fichtneľem, MBA, místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při pođpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou opľávněni zastupovat objednatele dva
členové představenstva společĺě, znichž nejméně jeden musí byt přeđsedou anebo místopředsedou
představenstva.

osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech technických: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Milan Zach, veđoucí oddělení přípravy area|izace
oprav
Jakub Slánský, technický dozoľ objednatele

2. Zhotovitel: Skanska a.s.
KřiŽíkova 682l34a,186 00 Pľaha 8
ĺČo zezlĺlol
DIČ: CZŻ6271303
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
r5904
Bankovní spojení: Citibank Euľope plc.
Číslo účtu: 203805720412600
zastoupena: Ing. Alešem Novákem, ředitelem závodu Silniční stavitelství Čechy a

Michalem Pfafem' oblastním manažercm oblasti Praha nazák|ađě
plné moci ze dnę283.2018

osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních:

Ing. Aleš Novák, ředitel závodu Silniční stavitelství Čechy
Michal PfaĹ oblastnímanažęľ oblasti Pľaha

- ve věcech technických:
Michal Pfaf, oblastní maĺažeľ oblasti Pľaha

-1



Ing. Lukáš Radil, hlavní stavbyvedoucí
Smluvní stľany níŽe uvedeného dne, měsíce a ľoku uzavírají v souladu s $ 2586 a násl. zákona
č.89l20l2 Sb., občanský zźĺkonik (đále jen ,,občanský zákoník") tento dodatek č. 3 (dále jen
,,Dodatek") ke smlouvě o dílo ze dnę20.06.2017 na akci ,,Ocelkova, Praha 14, č. akce 999" (dále
jen,,Smlouvď').

il.
Předmět Dodatku

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu s 222 odst. 6 zttkona
č).13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o změnu závazku pŤi realizaci stavby
v následujících bodech:

a) Vľámcipľováděníuličníchvpustíč. 15, 19,23,24,26,30,32,35,37,36,59,64a66
hornickým způsobem bylo zjištěno z části jiné geologické sloŽení rubaniny než uvažovala
projektová dokumentace a dále bylo naruženo na betonové panely a litý beton po předchozí
stavbě kanalizačního řadu. Méněpľáce spojené s touto změnou činí -1 .792.946,31 Kč bez
DPH, vícepľáce spojené s touto změnou č:iĺí 3.768.972,92 Kč bez DPH, soupis těchto zmén
včetně jejich přesného vymezení tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

b) Z důvodu nemoŽnosti provedení vložkování uličních vpustí (dále jen 
',UV") dle předpokladu

proj ektanta bylo nutné:
- UV 9 pľovést otevřeným výkopem;
-UY 20 zľušit ajako náhľadu zdvojitUV 18;
- UV 34 napojit otevřeným výkopem do spádového stupně na přípojce UV 35;
- z důvodu kolize přípojky UV 8 s ochĺanným pásmem stožáru veřejného osvětlení změnit

místo napojení.
S těmito zménami oproti PD byly dále spojeny následující náklady:
- provádění výkopů pro UV v ochranných pásmech inŽenýrských sítí;
- čištění a kameľové zkoušky, kteľé byly provedeny na ostatních UV, kteľé byly

projektantem určeny k vložkování, z důvodu zjištění aktuálního stavu těchto přípojek.
Vícepľáce spojené s touto změnou ěíní 354.955,86 Kč bez DPH, soupis těchto změn včetně
jejich přesného vymezení tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

c) Při pľovádění výkopu pľo pokládku nového kabelu veřejného osvětlení byl v tľase zjištěn
sdělovací kabel, který dle vyjádření a zákĺesu spľávce neměl byt v kolizi. Vícepľáce spojené
s touto změnou činí 1I.564,28 Kč bez DPH, soupis těchto zmén včetně jejich přesného
vymezeni tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

d) Nutnost pľovedení úprav dopľavního značeni. Méněpráce spojené s touto změnou činí -
34].227,20 Kč bez DPH, vícepľáce spojené s touto změnou činí 452.639,24 Kč, bez DPH,
soupis těchto změn včetně jejich přesného vymezení tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

e) Z důvodu nevyhovujících statických zaÍěžovacích zkoušek pľovedených na pláni v místě
Sanace bylo po konzultaci s geotechnikem stavby a TDI navrženo doplnění štěrkové vľstvy
až do úľovně parapláně. Dále se sniŽuje předpokládaný rozsah pľovedení vyľovnávek
z asfaltového betonu podkladního (dále jen 

',ACP 16"). Méněpráce spojené s touto změnou
č:ini -3.132.514,85 Kč bez DPH, vícepráce spojené s touto změnou činí 6.389.460,45 Kč bez
DPH, soupis těchto změn včetně jejich přesného vymezení tvoří přílohu č. 1 tohoto
Dodatku.

Ð Při provádění vyrovnávky silničních obľub bylo zjištěno, že betonové opěry obľub jsou
spojeny s podkladní vrstvou přilehlých chodníků. Pľo odstľanění betonových opěľ obľub
bylo nutné provést větší zásahy do přilehlých chođníkových ploch, než uvažovala
pľojektová dokumentace, ćímŽ byl zjištěn jejich špatný technický stav' ľesp' nevyhovující
geologické podmínky pro realizaci příslušné stavby. Zvýše uvedených důvodů bylo nutno
dotčené úseky chodníků přilehlých k vozovce opľavit včetně nových podkladních vrstev.

.,
-L-



Jeđná se o úseky Broumarská - Pospíchalova, Pospíchalova - Geneľála Janouška,
Bľoumaľská - Dobrovolného a chodníky v okolí autobusových zastávek Geneľála Janouška
DC, Doležalova DC a Kapitána Stránského DC. Vícepráce spojené s touto změnou činí
5.I7L466,73 Kč bez DPH, soupis těchto změn včetně jejich přesného vymezení tvoří
přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

o vícepráce a méněpľáce ztěchto změn plynoucí je upľavena cena díla. Soupis vícepľací
a méněprací včetně jejich přesného vymezeni tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Dále se smluvní stľany dohodly nazměně čl. ilI. Smlouvy (Doba plnění), jakniže uvedeno.

ilI.
Zména čl.Iv. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. ľ. odst. 2 Smlouvy ve znění dodatku č. 3 se mění takto

Původní cena bez DPH
DPH2I oÁ:

Původní cena vč. DPH:

Cena celkem vč. dodatku č,.2bez DPH:
DPII2II%
Cena celkem vč. Dodatku č,.2 vč. DPH:

Cena víceprací dle dodatku č. 3 bez DPH
DP}{21oÁ:
Cena víceprací dle dodatku č. 3 vč' DPH:

Cena méněprací dle dodatku č,.3 bez DPH:
DPI{2IoÁ:
Cena méněpľací dle dođatku č. 3 vč. DPH:

Cena celkem vč. dodatku č. 3 bez DPH:
DPIJ 2ll'Á
Cena celkem vč. Dodatku č. 3 vč. DPH:

84.497.534,86 Kč
I1.744.482,32Kč

102.242.017,18 Kč

89.359.140,28 Kč
I8.765.4I9,46Kč

Ia8'I24.559,74Kě

16.149.059,48 Kč
3.39I'302,49 Kč)

19.540.361,97 Kč,

-5.272.688,36 Kč
-I.107.264,56 Kč
-6.379.95Ż,92Kč

100.235.511'40 Kč
21.049.457'39 Kč

121.284.968'79 Kč

2. ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 zistávajíbeze zmény

3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 2 nepřekĺočí 50 % původní
hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový náľůst 30 % původní hodnoty
závazku.

rv.
Zména čl. ilI. Smloury (Doba plnění)

1. Čl. n. Doba plnění se doplňuje o nový odstavec č.4,který zni

-3 -



4. Termín dokončenídílaje podmíněn příznivými klimatickými podmínkami v zimním období.
V případě, Že klimatické podmínky znemožnípľováděnídíla takovým způsobem, ženebude
při veškerésnaze, ktęľou lzę od zhotovitele požadovat, moŽno v tomto díle pokľačovat,
prodluŽuje se zhotoviteli teľmínpľo dokončenídílčího,čicelkového plnění o takový počet
dní, o kolik bylo nutno dílo přeľušit. K pľodlouŽenítermínu pak dochźzípřímo na základě
tohoto článku bez potřeby uzavřít dodatek ke Smlouvě.

v.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástívýšeuvedené Smlouvy' ostatní ustanovení této Smlouvy,
kteľá nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, ztstávajíbeze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel pľohlašuje,žesouhlasí s tím,aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m' Prahy' a.s. (CES TSK) vedené Technickou spľávou
komunikací hl. m. Pľahy, a.s., která je veřejně přístupná, akterá obsahuje údaje o smluvních
stľanách, předmětu Dodatku, číselnéoznačęni tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany pľohlašují,že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovaŽuji za obchodní tajemství ve
smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení kjejich užiti a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalšíchpodmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, žeuveřejnění tohoto Dodatku v registľu smluv dle zákona
č,.34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o ľegistľusmluv), zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností oľiginálu, přičemŽ objednatel
iZhotovitel obdržípo 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatęk nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnostidnem
uveřejnění v registru smluv dlę zákona o ľegistru smluv.

6. Součástítohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č.1 - Soupis provedených vícepracía méněpľací.
b) Příloha č.2 - Plná moc ze dne 28.3.2018 (Ing. AlešNovák, Michal Pfaf)

7. Smluvní strany pľohlašují,že je jim zĺám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, Že s jeho

obsahem souhlasí, žepovažujíobsah tohoto Dođatkuza urěitý a sľozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, ježjsou pro uzavÍęni tohoto Dođatkurozhodující.Na důkaz
připojují svépodpisy.

V Praze dne 1 1, lti, 2010

za Objednatele:

PhDr,lng. Ma Fichtner, MBA

Technická

V Pľaze dne

za Zhotovitele:

Ing. Aleš Novák
Ředitel záv ođuSilničnístavitelství
Čechy

Technická spľáva

hl. m. Pľahy, a.s.

MBA

hl. m. Pľahyo a.s.

-4-

Ji

Skanska
Michal Pfaf

5l{A$!5 :{.A g ĺĺa :l g l"&bls tnímanažer ob l asti Praha
Křižĺkcva ô8ź]134a

Kaliín, -i3ô 00 Praha B

lě:2o271?ł3

TEGH. SPRAVA K0MUľ'llKAc
hl.m. PRAHY a.s.

Řásnovka 770/8, 1't0 00 PRAHA 1

103
0378


